
COMUNE DI PACE DEL MELA
Provincia di Messina

AREA ECONOMICA — FINANZIARIA

N.115 /Rag DELQ7 GIU. 2017
N. 4.) I Gen DELQ7 GIU. 2017

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Impegno somme e liquidazione per verbale di accertamento di violazione del codice
delta strada. Verbale nr. 000241/17 del 15/05/17 targa veicolo CL382ZN.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il verbale redatto d’Ufficio dal Comando della Polizia Municipale del Comune di San
Filippo del Mela in data 15/05/2017 a seguito controllo dei documenti subito dopo l’incidente
stradale del 09/05/17 avuto dall’lng. Aloni Arturo con la macchina in uso dell’ufficio Tecnico
Targ.CL3 82ZN;

Visto che il mezzo in oggetto risultava scoperto di revisione, e che il proprietario Comune di
Pace del Mela ai sensi dell’an.196 e 201 de C.d.s. deve rispondere in solido dell’avvenuta
infrazione:

Considerata l’urgenza di pagare il verbale in questione , valutata quindi l’opportunità di
impegnare e liquidare la somma di € 141,50 +1.50 per spese postali;

Ritenuto pertanto di procedere al pagamento del verbale la cui somma ammonta ad
€ 143.00. spesa che sarà imputata al cap. 2660 del redigendo bilancio 2017;

- Che con delibera di G.M. n. 245 del 30/09/2016 sono state assegnati ai Responsabili di
Area i capitoli di spesa di ognuno. autorizzando gli stessi ad attivare in autonomia impegni di
spesa tino all’importo di € 1.000,00;

Dato atto che si tratta di spesa urgente obbligatoria e non frazionabile ai sensi dell’an. 163 del
D.L.gs n.267/2000 la quale se non fatta potrebbe arrecare danno grave e irreparabile all’Ente;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia e successive modifiche e integrazioni e
successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

I) Di impegnare e pagare al Comando di Polizia del Comune di San Filippo del Mela
la somma E 143,00 compresa di spese postali per il pagamento del verbale nr. 00024 1/17
deI 15/05/17 mediante bollettino postale precompilato



2) Di impegnare la somma di € 143.00 al cap. 2660 deL redigendo bilancio 2017 in fase di
formazione;

3) Di dare atto che alla liquidazione e pagamento si provvederà secondo le norme del vigente
regolamento di contabilità

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

( SQ i Concetta )

ILE
( elo)



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090(9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedelmela@virigliD.it

Allegato all’atto 115 del 07-06-2017
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI Dl SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE PER VERBALE DI Provv.Didg. 115 deI 07-06-2017
ACCERTAMENTO DI VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA. Immed. Eseguibile/Esecutiva
VERBALE NR. 000241117 DEL 15/05/17 TARGA VEICOLO c1382zn

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2660 Art.0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.02-1) Tassa dl circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilisti

Denominato Tasse circolazione automezzi segreteria generale, personale e organizzazione
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilancia — 200,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 07-06-2017 ÷ 0,00
A Stanziamento Assestato = 200,00
B Impegni di spesa al 07-06-2017 - 0,00
Bl Proposte di impegno assunte al 07-06-2017 - 0,00
C Disponibilita’ (A - B - Bl) 200,00
D Impegno 221/2017 del presente atto - 143,00 143,00
E j!aonibillta’ residua al 07-06-2017(C—D) = 57.00

Impegno secondo anno 0:00
Impegno terzo anno 0,00
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla reg rI ‘contabile e attestazione
c erturÀ finanziaria

Accertata la re olarita’ contabile, e la copertura
finanziaria si esp me PARERE FAVOREVOLE” (art, 49
e art. 163 TUFL 67 2000)./

(IL RESPONS ILE DE
(jF6PlNANZlARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regoladta’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 07-06-2017


